Preface: choice of subject defended;

Philosophy deserving of study,

CICERO DE FINIBUS

maxime hoc placeat, moderatius tamen id volunt fieri, difficilem quandam temperantiam postulant in eo quod semel admissum coerceri reprimique non potest; ut propemodum iustioribus utamur illis qui omnino avocent a philosophia, quam his qui rebus infinitis modum constituent in reque eo meliore quo maior sit
3 mediocritatem desiderent. Sive enim ad sapientiam perveniri potest, non paranda nobis solum ea sed fruenda etiam est; sive hoc difficile est, tamen nec modus est ullus investigandi veri nisi inveneris, et quaerendi defetigatio turpis est cum id quod quaeritur sit pulcherrimum. Etenim si delectamur cum scribimus, quis est tam invidus qui ab eo nos abducat? Sin laboramus, quis est qui alienae modum statuatur industriae? Nam ut Terentianus Chremes non inhumanus, qui novum vicinum non vult

Fodere aut arare aut aliquid ferre denique — (non enim illum ab industria sed ab illiberali labore deterret), sic isti curiosi, quos offendit noster minime nobis iniucundus labor.

4 II. Iis igitur est difficilius satisfacere qui se Latina scripta dicunt contemnere. In quibus hoc primum est in quo admirer, cur in gravissimis rebus non delectet eos sermo patrius, cum iidem fabellas Latinas ad verbum e Graecis expressas non inviti legant. Quis enim tam inimicus paene nomini Romano est, qui Enni Medeam aut Antioquam Pacuvi spernat aut

^a Terence, *Heautontimorumenos*, l. 1. 17.

BOOK I. i-ii

The second class of critics, who, however much they ^{and of} approve of philosophy, nevertheless would rather ^{thorough study.} have it less eagerly prosecuted, are asking for a restraint that it is not easy to practise. The study is one that when once taken up admits of no restriction or control. In fact, the attitude of the former class, who attempt to dissuade us from philosophy altogether, seems almost less unreasonable than that of those who would set limits to what is essentially unlimited, and expect us to stop half-way in a study
3 that increases in value the further it proceeds. If Wisdom be attainable, let us not only win but enjoy it; or if attainment be difficult, still there is no end to the search for truth, other than its discovery. It were base to flag in the pursuit, when the object pursued is so supremely lovely. Indeed if we like writing, who would be so churlish as to debar us from it? Or if we find it a labour, who is to set limits to another man's exertions? No doubt it is kind of Chremes in Terence's play to urge his new neighbour